ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Cui iniunxit pro penitentia Psalterium more solito cum receptione Confratrie Virginis Gloriose quam nondum habuerat in facto sed tamen in intentione et proposito.

Ubi notandum est quantum hec Confratria valet in facto, cum tantum valuerit isti in proposito.

Cum igitur devotius Virginem Mariam salutaret, apparuit sibi eadem (fol. 116, col. d) Domina cum Sancta Catherina Martyre dicens: ("Ecce filia multum pecca[vi]sti, iam plurimum penitere oportet.

Accipe igitur qualibet die tres disciplinas, quarum quelibet sit quinquagintaquinque ictuum, que faciunt Psalterium Penitentiale.

Nec (-) inquit (-) opus est semper habere virgam, sed unguibus te pungas vel comprimas carnem tuam in omni tempore et loco.

Poterisque contra temptationes et pro bonis impetrandis universis, semper hanc facere penitentiam.

Et hec est Penitentia Regalis, occulta et naturalis, que est Regina cunctarum penitentiarum(").

Itaque hec omnia peragit ut audivit.

((Cumque omni die sic peniteret, beatus Dominicus semel Divina Virtute sublimatus vidit nocte quadam toti mundo stupenda.

Perpendebat enim quod de domo Catherine ex membris cuiusdam pueri prodibant quinquagintaquinque Flumina que ad Purgatorium descendebant in quorum adventu Anime Purgande confortabantur et consolabantur.

O in quantas voces laudis erumpebant.

O quantas benedictiones tali Catherine propinabant.

Resonabat enim terra in voces eorum.

Ibi enim liberabantur anime et confortabantur et sanabantur atque de penis eripiebantur, eo quo hec Catherina Passionem Parvuli meditabatur, atque ad defunctos fideles eam devotius applicare conabatur.

O mira res, o vana rerum materies.

(Fol. 117, col. a) Intuetur postmodum venire Virum in cameram Catherine, et ex Corpore Eius scilicet de quinque vulneribus quinquagintaquinque Fontes

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

meditabatur, atque ad defunctos fideles
eam devotius applicare conabatur.

O mira res!

O, nova rerum materies!

Intuetur postmodum venire Virum in
cameram Catherinae, et ex Corpore Ejus,
scil[icet] de Quinque Vulneribus,
quingentaquinque Fontes derivari,
qui totam Ecclesiam Militantem, et
mundum praesentem fovebant, et
irrigabant.

Ibi arbores, et plantulae pullulabant, aves
vero et pisces vivificabantur, homines
signanter illuminabantur, et
balneabantur.

O quanta suavitas!

O quanta mundi laetitia!

Nam ibi haec universa Catherinam
benedicebant et universorum Creatorem
pro illa orabant.

Et duo haec miranda facta sunt, pro
Prima Quinquagena et Secunda.